令和７年１０月２９日

日立市消防本部予防課

   危険物運搬車両等に対する立入検査の実施について（お知らせ）

 危険物運搬車両等による事故の未然防止と危険物取扱者の遵法意識の高揚を図るた

め、関係機関が合同で危険物運搬車両等の立入検査を下記のとおり実施します。

つきましては、取材及び記事掲載について御配慮くださいますようお願いします。

記

１ 日 時   令和 7年 11月 7日（金）9時 30分から 11時 30分まで

（予備日）令和 7年 11月 27日（木）同時刻

※小雨決行ですが、当日の対応については下記の問合せ先にお問い

合わせください。

２ 実施場所  国道 6号日立バイパス浜の宮ロードパーク(日立市東町 3丁目 13番)

３ 参加予定機関（対象車両）

(1) 日立市消防本部（消防危険物）

(2) 茨城県日立保健所（毒劇物）

(3) 茨城県消防安全課、日立商工労働センター（高圧ガス）

(4) 茨城県日立警察署

４ 実施方法

 国道 6号日立バイパスを走行中の対象車両を浜の宮ロードパークに誘導し、関係機

関ごとに、立入検査を実施する。

以 上

【問合せ】日立市消防本部予防課（担当 神代、稲川）

     TEL ０２９４‐２４‐０１１９（内線３４７）